
ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП18

ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ НА 

ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ

Студиска програма -  ПРАВОСУДНА НАСОКА (4+1)

едногодишни студии, 60 ЕКТС

магистар на правни науки-правосудна насока, VII А според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4PF200112 Методологија на научно- 
истражувачка работа 6 2+2+1 156

4PF202212 Право на Европска унија- применета 
програма 6 2+2+1 156

4PF202312 Договори  и права во промет на 
стоки и услуги 6 2+2+1 156

Изборни предмети на единицата
Студентите избираат два од четирите понудени предмети
Европска унија-институции и право 4 2+1+1 120
Споредбено казнено процесно 
право 4 2+1+1 120

Европско деловно право 4 2+1+1 120
Политички партии 4 2+1+1 120
Изборен предмет од 
универзитетските изборни предмети 4 2+1+1 120

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4PF200812 Заштита на човекови слободи 
и права 6 2+2+1 156

 Магистерски труд 24



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП 19

Студиска програма -  ПРАВОСУДНА НАСОКА (3+2)

двогодишни студии, 120 ЕКТС

магистар на правни науки-правосудна насока, VII А според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4PF202412 Организиран криминал и корупцијa 8 3+2+2 216

4PF202512 Казнено право- применета програма 8 3+2+2 216

4PF202612 Граѓанско право- применета 
програма 6 2+2+1 156

Изборни предмети на единицата
Студентите избираат два од четирите понудени предмети
Европска унија-институции и право 4 2+1+1 120
Службенички систем 4 2+1+1 120
Споредбено казнено процесно 
право 4 2+1+1 120

Политички партии 4 2+1+1 120

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4PF202712 Договори и права во промет на 
стоки  и услуги 8 3+2+2 216

4PF201312 Управно процесно право 8 3+2+2 216

4PF202812 Стечајно право 6 2+2+1 156

Изборни предмети на единицата
Студентите избираат два од четирите понудени предмети
Меѓународно казнено право 4 2+1+1 120
Авторски и сродни други права 4 2+1+1 120
Етика и деловна комуникација 4 2+1+1 120
Право на осигурување 4 2+1+1 120

Код
Задолжителни предмети, III СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4PF202912 Право на Европска униа- применета 
програма 8 3+2+2 216

4PF203012 Меѓународно трудово право 8 3+2+2 216

4PF202112 Методологија на научно-
истражувачка работа 8 3+2+2 216

Универзитетски изборен предмет 6 2+2+1 156

Четврти семестар

Магистерски труд  30 ЕКТС



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП20

ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ НА 

ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ

Студиска програма -  ЈАВНА АДМИНИСТРАЦИЈА (4+1)

едногодишни студии, 60 ЕКТС

магистар по јавна администрација, VII А според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4PF200112 Методологија на научно- 
истражувачка работа 6 2+2+1 156

4PF200212 Компаративни административни 
системи 6 2+2+1 156

4PF200312 Комуникација во јавната 
администрација 6 2+2+1 156

Изборни предмети на единицата
Студентите избираат два од четирите понудени предмети

4PF200412 Европска унија-институции и право 4 2+1+1 120
4PF200512 Споредбено казнено процесно право 4 2+1+1 120
4PF200712 Политички партии 4 2+1+1 120

Универзитетски изборен предмет 4 2+1+1 120

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4PF200812 Заштита на човекови слободи 
и права 6 2+2+1 156

 Магистерски труд 24



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП 21

Студиска програма -  ЈАВНА АДМИНИСТРАЦИЈА (3+2)

двогодишни студии, 120 ЕКТС

магистар по јавна администрација, VII А според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4PF200912 Административно право- применета 
програма 8 3+2+2 216

4PF201212 Царински систем на Република 
Македонија 8 3+2+2 216

4PF201112 Управување и контрола во јавната 
администрација 6 2+2+1 156

Изборни предмети на единицата
Студентите избираат два од четирите понудени предмети
Европска унија-институции и право 4 2+1+1 120
Службенички систем 4 2+1+1 120
Споредбено казнено процесно 
право 4 2+1+1 120

Политички партии 4 2+1+1 120

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4PF201012 Менаџмент со човечки ресурси во 
јавната администрација 8 3+2+2 216

4PF201312 Управно процесно право 8 3+2+2 216

4PF201412 Стечајно право 6 2+2+1 156

Изборни предмети на единицата
Студентите избираат два од четирите понудени предмети

4PF201512 Меѓународно казнено право 4 2+1+1 120
4PF201612 Авторски и сродни други права 4 2+1+1 120
4PF201712 Етика и деловна комуникација 4 2+1+1 120
4PF201812 Право на осигурување 4 2+1+1 120

Код
Задолжителни предмети, III СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4PF201912 Компаративни административни 
системи 8 3+2+2 216

4PF202012 Комуникација во јавната 
администрација 8 3+2+2 216

4PF202112 Методологија на научно-
истражувачка работа 8 3+2+2 216

Универзитетски изборен предмет 6 2+2+1 156

Четврти семестар

Магистерски труд  30 ЕКТС



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП22

ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ НА 

ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ

Студиска програма -  ПРИМЕНЕТА ПОЛИТИКА И ДИПЛОМАТИЈА (4+1)

едногодишни студии, 60 ЕКТС

магистар на политички науки-применета политика и дипломатија

VII А според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4PF200112 Методологија на научно- 
истражувачка работа 6 2+2+1 156

4PF203112 Дипломатија и дипломатски 
протокол 6 2+2+1 156

4PF203212 Политика на проширување на 
Европската унија 6 2+2+1 156

Изборни предмети на единицата
Студентите избираат два од четирите понудени предмети

4PF200412 Европска унија-институции и право 4 2+1+1 120
4PF200512 Споредбено казнено процесно право 4 2+1+1 120

Европско деловно право
4PF200712 Политички партии 4 2+1+1 120

Универзитетски изборен предмет 4 2+1+1 120

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4PF203312 Избори и изборна кампања 6 2+2+1 156
Магистерски труд 24



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП 23

Студиска програма -  ПРИМЕНЕТА ПОЛИТИКА И ДИПЛОМАТИЈА (3+2)

двогодишни студии, 120 ЕКТС

магистар на политички науки- применета политика и дипломатија

VII А според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4PF203412 Политичка антропологија 8 3+2+2 216

4PF203512 Политика на проширување на 
европската унија 8 3+2+2 216

4PF203612 Меѓународни економски односи 6 2+2+1 156

Изборни предмети на единицата
Студентите избираат два од четирите понудени предмети
Европска унија-институции и право 4 2+1+1 120
Службенички систем 4 2+1+1 120
Споредбено казнено процесно 
право 4 2+1+1 120

Политички партии 4 2+1+1 120

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4PF203712 Избори и изборна кампања 8 3+2+2 216

4PF201312 Управно процесно право 8 3+2+2 216

4PF203812 Нација и национализам 6 2+2+1 156

Изборни предмети на единицата
Студентите избираат два од четирите понудени предмети

4PF201512 Меѓународно казнено право 4 2+1+1 120
4PF201612 Авторски и сродни други права 4 2+1+1 120
4PF201712 Етика и деловна комуникација 4 2+1+1 120
4PF201812 Право на осигурување 4 2+1+1 120

Код
Задолжителни предмети, III СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4PF203912 Дипломатија и дипломатски 
протокол 8 3+2+2 216

4PF204012 Современи политички теории 8 3+2+2 216

4PF202112 Методологија на научно-
истражувачка работа 8 3+2+2 216

Универзитетски изборен предмет 6 2+2+1 156

Четврти семестар

Магистерски труд  30 ЕКТС



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП24

ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ НА 

ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ

Студиска програма -   Комуникациски менаџмент и односи со јавноста (4+1)

едногодишни студии, 60 ЕКТС

Магистар по Комуникациски менаџмент и односи со јавноста, 

VII А според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4PF204112 Комуникациски менаџмент 6 2+2+1 156

4PF204212 Комуникациски теории 6 2+2+1 156

4PF204312
Методологија на општествени 
истражувања со академско 
пишување

6 2+2+1 156

Изборни предмети на единицата
Студентите избираат два од четирите понудени предмети

4PF200412 Европска унија-институции и право 4 2+1+1 120
4PF200512 Споредбено казнено процесно право 4 2+1+1 120
4PF206212 Европско деловно право
4PF200712 Политички партии 4 2+1+1 120

Универзитетски изборен предмет 4 2+1+1 120
Вкупно: 30 12+9+6 828

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4PF204412 Стратешки односи со јавноста 6 2+2+1 156
 Магистерски труд 24 / 672

Вкупно: 3 828



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП 25

Студиска програма -  Комуникациски менаџмент и односи со јавноста (3+2)

двогодишни студии, 120 ЕКТС

магистар по Комуникациски менаџмент и односи со јавноста,

 VII А според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4PF204512 Комуникациски менаџмент 8 3+2+2 216

4PF204612 Комуникациски теории 8 3+2+2 216

4PF204312 Методологија на општествени 
истражувања со академско пишување 6 2+2+1 156

Изборни предмети на единицата
Студентите избираат два од четирите понудени предмети

4PF200412 Европска унија-институции и право 4 2+1+1 120
4PF200612 Службенички систем 4 2+1+1 120

4PF200512 Споредбено казнено процесно 
право 4 2+1+1 120

4PF200712 Политички партии 4 2+1+1 120
Вкупно: 30 12+8+7 828

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4PF204712 Регулатива и етика во односите со 
јавноста 8 3+2+2 216

4PF204812 Стратешки односи со јавноста 8 3+2+2 216

4PF204912 Интеркултурна комуникација 6 2+2+1 156

Изборни предмети на единицата
Студентите избираат два од четирите понудени предмети

4PF201512 Меѓународно казнено право 4 2+1+1 120
4PF201612 Авторски и сродни други права 4 2+1+1 120
4PF201712 Етика и деловна комуникација 4 2+1+1 120
4PF201812 Право на осигурување 4 2+1+1 120

Вкупно: 30 12+8+7 828

Код
Задолжителни предмети, III СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4PF205012 Јавен говор и јавен настап 8 3+2+2 216

4PF205112 Меѓународни односи со јавноста 8 3+2+2 216

4PF205212 Кризно комуницирање 8 3+2+2 216

Универзитетски изборен предмет 6 2+2+1 156
Вкупно: 30 11+8+7 804

Четврти семестар

Магистерски труд  30 ЕКТС



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП26

ВТОР ЦИКЛУС НА АКАДЕМСКИ УНИВЕРЗИТЕТСКИ СТУДИИ НА 

ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ

Студиска програма -  Mасовни комуникации и менаџмент во медиумите  

едногодишни студии (4+1), 60 ЕКТС

магистар по  Mасовни комуникации и менаџмент во медиумите 

VII А според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4PF205312 Менаџмент во медиумите 6 2+2+1 156

4PF205412 Теорија на масовни комуникации 6 2+2+1 156

4PF204312
Методологија на општествени 
истражувања со академско 
пишување

6 2+2+1 156

Изборни предмети на единицата
Студентите избираат два од четирите понудени предмети

4PF200412 Европска унија-институции и право 4 2+1+1 120
4PF200512 Споредбено казнено процесно право 4 2+1+1 120
4PF206212 Европско деловно право
4PF200712 Политички партии 4 2+1+1 120

Универзитетски изборен предмет 4 2+1+1 120
Вкупно: 30 12+9+6 828

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4PF205512 Глобализација и медиуми 6 2+2+1 156
 Магистерски труд 24 / 672

Вкупно: 3 828



ИНФОРМАТОР ЗА ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ - ШТИП 27

Студиска програма - Mасовни комуникации и менаџмент во медиумите

двогодишни студии (3+2), 120 ЕКТС

магистар по Mасовни комуникации и менаџмент во медиумите 

VII А според НРК

Код
Задолжителни предмети, I СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4PF205612 Менаџмент во медиумите 8 3+2+2 216

4PF205712 Теорија на масовни комуникации 8 3+2+2 216

4PF204312 Методологија на општествени 
истражувања со академско пишување 6 2+2+1 156

Изборни предмети на единицата
Студентите избираат два од четирите понудени предмети

4PF200412 Европска унија-институции и право 4 2+1+1 120
4PF200612 Службенички систем 4 2+1+1 120

4PF200512 Споредбено казнено процесно 
право 4 2+1+1 120

4PF200712 Политички партии 4 2+1+1 120
Вкупно: 30 12+8+7 828

Код
Задолжителни предмети, II СЕМЕСТАР - прва година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4PF205812 Регулатива и етика во односите со 
јавноста 8 3+2+2 216

4PF205912 Глобализација и медиуми 8 3+2+2 216

4PF204912 Интеркултурна комуникација 6 2+2+1 156

Изборни предмети на единицата
Студентите избираат два од четирите понудени предмети

4PF201512 Меѓународно казнено право 4 2+1+1 120
4PF201612 Авторски и сродни други права 4 2+1+1 120
4PF201712 Етика и деловна комуникација 4 2+1+1 120
4PF201812 Право на осигурување 4 2+1+1 120

Вкупно: 30 12+8+7 828

Код
Задолжителни предмети, III СЕМЕСТАР - втора година 

Предмет Кредити Часови Вкупно

4PF206012 Анализа на медиумскиот дискурс 8 3+2+2 216

4PF206112 Нови медиуми 8 3+2+2 216

4PF205212 Кризно комуницирање 8 3+2+2 216

Универзитетски изборен предмет 6 2+2+1 156
Вкупно: 30 11+8+7 804

Четврти семестар

Магистерски труд  30 ЕКТС
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ЛИСТА НА УНИВЕРЗИТЕТСКИ ИЗБОРНИ ПРЕДМЕТИ 

Студиска програма 2012/2013  

Предмет
Број на 

предмет
ААА

Код на предметот ЕКТС

Претприемништво 001 UGD200112 4
Менаџмент на човечки 
ресурси 002 UGD200212 4

Промоција 003 UGD200312 6

Организациско однесување 004 UGD200412 6

Применета електротехника 005 UGD200512 6

Агроекологија 006 UGD200612 6
Органско производство 007 UGD200712 6
Неконвенционални процеси 008 UGD200812 4
Технологии со пластична 
обработка 009 UGD200912 4

Авторски и сродни други 
права 010 UGD201012 6

Европска унија - институции 
и право 011 UGD201112 4

Меѓународно казнено право 012 UGD201212 6
Политички партии 013 UGD201312 4
Дизајн и анализа на 
експерименти 014 UGD201412 4

Историја и теорија на дизајн 015 UGD201512 4
Механички својства на 
текстилни материјали 016 UGD201612 4

Македонски WEB технологии 
за поддршка на бизнисот 017 UGD201712 4

Бизнис податочни 
комуникации 018 UGD201812 4

Електронско учење 019 UGD201912 4
Метод на конечни елементи 020 UGD202012 6
Метод на конечни елементи 021 UGD202112 4
Применета анализа на 
податоци 022 UGD202212 6

Применета анализа на 
податоци 023 UGD202312 4
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Деловен странски јазик 
(Англиски јазик)* 024 UGD202412 4

Деловен странски јазик 
(Германски јазик)* 025 UGD202512 4

Македонскиот јазик во 
јавната комуникација 026 UGD202612 4

Музика на човековиот род 027 UGD202712 4
Воспитно образовни 
системи 028 UGD202812 4

Развојна психологија 029 UGD202912 4
ГИС 030 UGD203012 4
Индустриско инженерство 031 UGD203112 6
Методологија во научно-
истражувачка работа 032 UGD203212 4

Природни ресурси 033 UGD203312 6
Бизнис системи во туризмот 
и угостителството 034 UGD203412 6

Меѓународни туристички 
зони 035 UGD203512 4

Планирање во туризмот 036 UGD203612 6
Регионално планирање и 
одржлив развој 037 UGD203712 4

Применета електротехника 038 UGD203812 4

ЗАБЕЛЕШКА:  

* Се избира само еден јазик од Деловен странски јазик 1

НАПОМЕНА:

За едногодишните студии се избира од предметите кои имаат 4 кредити
За двогодишните студии се избира од предметите кои имаат 6 кредити  


